
       Kristiansand 14.04.25 

Refererer til avslag fra Helsedirektoratet på tilskudd til samtale og mestrings tilbud og 

reduserte midler på aktivitetstilskudd 2025 for ATROP STØTTE OG ETTERVERNSENTER.  

(Avhengighet- traumer- rus- overgrep- pårørende- psykisk helse) 

Vi i Atrops bruker og pårørende råd henvender oss til Helsedirektoratet, HOD og politikere i 

håp om at dere kan hjelpe oss til videre drift. Vi har et mandat utarbeidet av styret i Atrop.  

Det at vi igjen står uten midler provoserer og skaper stor usikkerhet for oss brukere og 

pårørende. Vi er mange brukere og pårørende) som gjenoppbygger grunnpilarene i livet vårt. 

Vi ser nå at ansatte bruker tid og krefter på møter, mailer for at Atrop, et tilbud som faktisk 

fungerer skal bestå. Det er en psykisk belastning som i våre øyne burde være unødvendig, da 

det ikke finnes lignende tilbud for denne målgruppen.  

Atrop er en bruker og pårørende organisasjon, og et lavterskeltilbud og ettervern for 

mennesker som har erfart overgrep, psykisk uhelse og rusavhengighet og deres pårørende. 

En brukerstyrt organisasjon som retter seg mot disse gruppene. Atrop er en funksjonell 

organisasjon og arbeidsplass. De ansatte har god kompetanse som sosionomer, 

barnehagelærere, barne -og ungdomsarbeidere, erfaringskonsulenter, likepersoner, 

mentorer og psykoterapeut.  

Atrop tilbyr brukerne et 24/7 tilbud. Bruker og pårørende får samtaler uten ventetid. For oss i 

brukerrådet er det uforståelig at man igjen står uten tilskudd til å drifte aktiviteter, samtale 

og mestrings tilbud.  

På Atrop blir man møtt med varme, omsorg og respekt. Vi får håp for fremtiden. Evnen til 

igjen å se muligheter. Her blir vi sett og hørt. Her finner man roen. Blir møtt med kjærlighet 

fra ansatte og brukere. Man løser hverdagslige problemer over en kopp kaffe. Uavhengig av 

bakgrunn, erfaring, kjønn, etnisitet. Den medmenneskelige varmen merkes når vi kommer 

inn i våre lokaler. Man får hjelp til å forløse fortvilelse, frykt, tårer og å bære sin historie med 

verdighet. Man får også komme ut av isolerende tilværelser ved å delta på kino, teater besøk, 

dagsturer til dyreparken, overnattings turer. Man bor sammen med ledere og andre brukere. 

Spiser felles måltider med andre. Det tilbys samtaler og grupper med helende og terapeutisk 

effekt. Dette er viktig i prosessen for å ta tilbake livet. For oss brukere å bli møtt av noen som 

vet hva en snakker om, ofte uten å trenge å si noe som helst, gjør oss tryggere, sterkere og vi 

opplever forbedring hver gang vi er der. 

På Atrop kan man benytte telefontjenesten, møte likesinnede på innom-stikk. Man kan delta 

i ulike grupper og aktivitetstilbud for voksne og barn. Man bygger nytt nettverk, får 

arbeidstrening, språktrening. Man kan delta som bruker og pårørende representant i ulike 

offentlige prosjekter og arbeidsgrupper. Det arrangeres ferieturer og aktiviteter for 

risikoutsatte barn og deres familier. Atrop har fysiske avdelinger i Kristiansand, Songdalen og 

Arendal. Atrop mottar også henvendelser fra mange steder i Norge. Atrop bidrar med en 

betydelig innsats i møte med brukere og pårørende og er et viktig supplement til sosiale, 



helse og omsorgstjenester.  Det samarbeides med mange ulike aktører i det offentlige.  Atrop 

er en stor avlastning for kommuner og spesialhelsetjenesten. Ventelistene der er lange og 

altfor mange blir avvist/ får avslag begrunnet med de ikke er «syk nok» i 

spesialhelsetjenestene.  

Mange som er brukere og pårørende på Atrop føler oss igjen overkjørt av offentlig 

myndigheter. For oss brukere og pårørende er det en umenneskelig prosess og igjen stå uten 

tilskudd. Uten Atrop vil mange av oss igjen gå tilbake til et uverdig liv med mye ensomhet, 

angst og isolasjon.  

Vi vet at Atrop utgjør gjør en stor forskjell for folk som kommer innom og benytter tilbudene. 

Vi møter også brukere fra hele Agder og vi vet at Atrop har kontakt med brukere og 

pårørende fra andre kommuner i Norge. Hvorfor holde igjen på tilskudd når konsekvensene 

blir så enorme.  
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